[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 188/2017
Solicita o organograma de funcionários do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que para este Vereador, no momento, se faz necessário maiores informações referentes à real estruturação do quadro de direção do Departamento de Educação, organizados pelos responsáveis atuais.
Considerando que a princípio, no entender deste Vereador, a Direção Administrativa do Departamento de Educação nem sempre consegue dar um apoio necessário a todas as Escolas do Município.

Considerando que há informações que determinadas escolas estão com suas equipes comprometidas devido à falta de funcionários como: Diretores, Vice-Diretores ou Secretária, em todas as redes de ensino Municipais (creches, EMEI’s e EMEF’s).
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do organograma de todos os funcionários que compõe a Direção do Departamento de Educação atual, (planilha contendo nome de todos os funcionários especificando os Concursados e Comissionados, relacionar as funções exercidas, assim como, descrever os Concursados que estão ocupando Cargos de Comissão, classificando o cargo a que foi contratado e a função exercida no momento).
2. Encaminhar planilha informando os cargos da Direção, Vice-Direção, Coordenação e Secretaria de todas as Escolas Municipais (creches, EMEI’s e EMEF’s), por unidade escolar.
3. Existem atualmente em alguma unidade escolar alguns dos cargos acima citados que estejam vagos ou se ocupado, lotados em outra unidade.

4. Se positivo, informar a unidade.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de setembro de 2017
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2017 - 15:43 4659/2017/sjbv